
プレスリリース  

今年もやります！Yahoo!ショッピングの社員がサンタクロース

に！ 「サンタにプレゼントを届けてもらおう」プロジェクトを開

始

 「Yahoo!ショッピング」を運営するヤフー株式会社では、12⽉24⽇に「Yahoo!ショッピン

グ」担当社員100名がサンタクロースになってお客様の家庭を訪問し、お⼦様にプレゼントと特

別な体験をお届けする「サンタにプレゼントを届けてもらおう」プロジェクトを実施します。

 本プロジェクトは、今年で2回⽬となります。昨年、この取り組みは⼤変好評をいただき、翌

年も実施を望む声を多数いただいたことから、今年も実施することを決定したものです。

 本⽇より、「Yahoo!ショッピング」内の特設ページにて、東京近郊の訪問先家庭の募集を開

始しました。応募条件は、12⽉9⽇から13⽇までに「Yahoo!ショッピング」でクリスマスプレ

2015.11.18

〜 クリスマスイブにヤフー社員が東京近郊の150家庭を直接訪

問

クリスマスプレゼントを届けてもらいたい家庭の募集を本⽇より

開始 〜

プロジェクト特設ページ：

http://topics.shopping.yahoo.co.jp/promotion/santa/



ゼントを購⼊いただいた東京都港区六本⽊より公共交通機関で1時間以内に到着可能な地域のお

⼦様のいる家庭となり、抽選にて150家庭を決定します。

 12⽉24⽇には、サンタクロースを通じて社会貢献活動を⾏っているNPO法⼈「チャリティー

サンタ」によるサンタ研修を事前に受けた「Yahoo!ショッピング」担当社員100名が、サンタ

クロースとなり対象のご家庭を訪問します。

 当⽇はご家族と連携を図り、ご家庭に保管してあるクリスマスプレゼントを、お⼦様に気付か

れないように⽞関前などでサンタクロースが受け取った後、正式にご家庭を訪問。お⼦様と対⾯

し、プレゼントをお渡しするとともに、事前にご家庭から伺ったエピソードを元にサンタクロー

スが直接語りかけるといった流れを予定しています。

 「Yahoo!ショッピング」では、本取り組みを通じて、クリスマスにすてきな商品だけでな

く、特別な体験をお届けしたいと考えています。これからも、⽇本最⼤の取扱⾼を誇るインター

ネット通販サイトを⽬指すとともに、⽣活者の⽅がより買い物を楽しめる魅⼒的な売り場づくり

に努めてまいります。

【当⽇までの流れ】

11⽉18⽇（⽔）〜12⽉6⽇（⽇） 抽選申込

12⽉9⽇（⽔） 抽選結果のご連絡

12⽉9⽇（⽔）〜13⽇（⽇） 「Yahoo!ショッピング」でクリスマスプレゼントを購⼊

               正式申し込み

               ※決定後、当⽇の詳細をご連絡させていただきます

12⽉24⽇（⽊） サンタクロース訪問（18:00頃〜20:30頃）

【プロジェクト概要】

タイトル：「サンタにプレゼントを届けてもらおう」

応募期間：2015年11⽉18⽇（⽔）0:00〜12⽉6⽇（⽇）23:59

実施⽇時：2015年12⽉24⽇（⽊）18:00〜20:30

内容：2015年12⽉24⽇（⽊）に、事前に「Yahoo!ショッピング」でご購⼊のお⼦様へのプレ

ゼントをサンタクロース（ヤフー社員）がご⾃宅に伺いお渡しする。

※正式申し込みの際にYahoo!ショッピングの注⽂番号と当⽇のご連絡先等をお伺いさせていた



だきますので、どちらも正式申し込みまでにご準備ください。

対象者：応募期間中に、このページの「応募する」ボタンから専⽤フォームでお申し込みを完了

した、お⼦様がいるご家庭。

※抽選で150家庭限定となります。

※抽選の場合、当選後に正式申し込みを完了した⽅を対象といたします。

※対象地域に在住の⽅に限定いたします。

※お⼦様へのプレゼントを「Yahoo!ショッピング」でご購⼊いただける⽅に限定いたします。

対象地域：対象地域は、東京都港区六本⽊より公共交通機関を利⽤し1時間程度で到着可能な地

域とします。主な対象の地域は以下の通りです。

■東京エリア

東京23区、⼩⾦井市、調布市、府中市、国⽴市、稲城市、国分寺市、⽴川市、⽇野市、⼩平

市、⼋王⼦市

■神奈川エリア

横浜市、川崎市、鎌倉市、藤沢市、茅ヶ崎市、⼤和市、海⽼名市、座間市、綾瀬市、横須賀市、

逗⼦市、三浦市、葉⼭町、相模原市、秦野市、厚⽊市、伊勢原市、南⾜柄市、平塚市、⼩⽥原

市、箱根町、湯河原町

■千葉エリア

船橋市、市川市、習志野市、松⼾市、千葉市、鎌ヶ⾕市、⽩井市

■埼⽟エリア

さいたま市、川⼝市、朝霞市、春⽇部市、越⾕市、上尾市、川越市、志⽊市、⼾⽥市、蓮⽥市、

富⼠⾒市

注意事項：・ご応募、登録内容に虚偽の記載があった場合は、応募資格を取り消すなど、応募適

⽤対象外となる場合があります。

・キャンペーン期間内であっても、応募後の内容修正などはできませんので、ご⼊⼒の際は間違

いのないようにお願いいたします。

・当選結果に関するお問い合わせにはお答えできません。

・12⽉24⽇（⽊）は、交通機関の混雑が予想されます。サンタクロースが伺う時間について

は、ご指定いただいたお時間から遅延する可能性があります。あらかじめご了承ください。


